
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2017 г. № ЛеЗ

О решении единственного акционера 
открытого акционерного общества 
«Санаторий «Сигнал»

В соответствии с Федеральным законом «Об акционерных обществах», 
постановлением Правительства Калужской области от 27.01.2016 № 55 «О Порядке 
осуществления от имени Калужской области полномочий высшего органа управления 
акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в 
собственности Калужской области находятся не закрепленные за государственными 
унитарными предприятиями, государственными учреждениями 100 процентов акций 
акционерного общества, доля в уставном капитале общества с ограниченной 
ответственностью, составляющая 100 процентов его уставного капитала» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Одобрить совершение открытым акционерным обществом «Санаторий 
«Сигнал» крупной сделки по получению займа в размере 5 500 000 (пять миллионов 
пятьсот тысяч) рублей сроком на 3 года под 10% годовых у общества с ограниченной 
Ответственностью «Клиника № 1».

2. Одобрить сделку, в совершении которой имеется заинтересованность: 
получение открытым акционерным обществом «Санаторий «Сигнал» у общества с 
ограниченной ответственностью «Клиника № 1» займа в размере 5 500 000 (пять 
миллионов пятьсот тысяч) рублей сроком на 3 года под 10% годовых.

Министр


